účast na kontrolních dnech. Zajistit dostatečné zasmluvnění
kvality v SoD.

Zdroj: Vlastní zpracování

Zjištěná rizika jsou rozdělena dle závažnosti vyjádřené koeficienty dopadu rizik do tří

skupin. Rozdělení do skupin je následující:

0,00 – 1,67 Málo závažná rizika

1,68 – 3,33 Středně závažná rizika

3,34 – 5,00 Velmi závažná rizika

Dle tohoto rozdělení připadají zjištěná rizika do skupin málo závažných až středně

závažných rizik. Ve sledovaném projektu se nevyskytuje žádné velmi závažné riziko, které

by projekt ohrožovalo. Přijetím navržených opatření dochází ke snížení zjištěných rizik,

která lze následně všechna klasifikovat jako málo závažná rizika a lze s nimi v projektu

zavedením risk managementu dále pracovat.

4.10.2 Citlivostní analýza

Citlivostní analýza je provedena pro následující čtyři kritéria:

• investiční náklady;

• výše dotace MŠMT;

• provozní náklady;

• příjmy z pronájmu.

Tyto kritické parametry jsou v CF měněny v rozmezí -10,0 % - +10,0 % a je sledována

odchylka vnitřního výnosového procenta (IRR). Výsledky citlivostní analýzy jsou

zaznamenány v Tabulka 22 a Graf 3.

Tabulka 22 - Citlivostní analýza

  Odchylka parametru

Kritický parametr -10,00 % -7,50 % -5,00 % -2,50 % 0,00 % 2,50 % 5,00 % 7,50 % 10,00 %

Investiční náklady 3,6388 2,6093 1,6674 0,8009 0,0000 -0,7436 -1,4368 -2,0852 -2,6938

Dotace MŠMT -1,4324 -1,0925 -0,7410 -0,3771 0,0000 0,3911 0,7971 1,2191 1,6582

Provozní náklady 1,0878 0,8189 0,5480 0,2750 0,0000 -0,2772 -0,5566 -0,8384 -1,1226

Příjmy z pronájmu -2,6188 -1,9434 -1,2827 -0,6352 0,0000 0,6240 1,2375 1,8415 2,4365
Zdroj: Vlastní zpracování

Graf 3 - Citlivostní analýza

69

Zdroj: Vlastní zpracování

Citlivostní analýza provedena pro čtyři kritické parametry odhalila, že největší odchylky

vnitřního výnosového procenta vznikají při změně investičních nákladů. Při snížení

investičních nákladů o 10 % dochází ke zvýšení IRR o 3,6388 %; při zvýšení investičních

nákladů o stejnou hodnotu se IRR naopak sníží o 2,6938 %. I při tomto snížení ale vnitřní

výnosové procento neklesne pod požadované 4,0 %, protože nabyde hodnoty 4,4155.

Z citlivostní analýzy vyplývá, že klíčovým kritickým parametrem, který je třeba sledovat